
Pani 

(dane zostały 

zanonimizowane) 

 

Wrocław, dnia 25 listopada 2025 roku 

BRM-DPP.152.16.2025.AW 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

I U�ZftO MIEJSKI WRO -KANCELARIA OG, LŁAW.iA

Wpł. 

j 

- OLNA 

2 7 -11- 2025
j 

pospis: Marek Sap.----: Ie1a

CU CU CU 
-o ...:::.L. ·-
CU Vl 3;: ·� CU 

QJ -·-
u 

E o 

Uprzejmie informuję, że złożona przez Panią do Rady Miejskiej Wrocławia petycja 

z dnia 2 października 2025 r. w sprawie „podjęcia przez Radę Miejską Wrocławia 

uchwały programowej i wykonawczej polecającej Prezydentowi Wrocławia 

przyjęcie Standardów organizacji i rekrutacji do oddziałów sportowych w szkołach 

podstawowych Gminy Wrocław", stanowiła jeden z punktów porządku obrad 

XXV sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 20 listopada 2025 r. W wyniku 

głosowania Rada nie uwzględniła w/w petycji. W załączeniu przekazuję 

uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

Jednocześnie informuję o treści artykułu 12 ustęp 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 

o petycjach (Dziennik Ustaw z 2018 roku pozycja 870), który stanowi: ,,Podmiot

właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 

w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli 

w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 

właściwemu do rozpatrzenia petycji", a także o treści artykułu 13 ustęp 2 wyżej 

wymienionej ustawy, zgodnie z którym „sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi". 

Sukiennice 9; 50-107 Wrodaw 
tel. +48 717 77 81 00, +48 717 77 87 08 

fax +48 717 77 87 09 
brm@um.wroc.pl 

www.rada.wroc.pl 



UCHWAŁA NR XXV/551/25 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie podjęcia uchwały programowej i wykonawczej polecającej 
Prezydentowi Wrocławia przyjęcie standardów organizacji i rekrutacji do oddziałów sportowych 

w szkołach podstawowych Gminy Wrocław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. I ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji Pani (dane zanonimizowane)  z dnia 2 października 2025 r. w sprawie 
podjęcia przez Radę Miejską Wrocławia uchwały programowej i wykonawczej polecającej Prezydentowi 
Wrocławia przyjęcie standardów organizacji i rekrutacji do oddziałów sportowych w szkołach podstawowych 
Gminy Wrocław. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia do zawiadomienia Wnoszącej petycję
o sposobie rozpatrzenia petycji przez Radę.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Magdalen 

Id: 81 DE l l 7D-C946-45AC-AE04-4CCE42D525F A. Podpisany Strona I 



Załącznik 
do uchwały nr XXV/551/25 
Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 20 listopada 2025 r. 

Petycją z dnia 2 października 2025 r. Pani (dane zanonimizowane)  (dalej: Wnioskodawczyni) wystąpiła do 
Rady Miejskiej Wrocławia z petycją o podjęcie przez Radę Miejską Wrocławia uchwały programowej i 
wykonawczej polecającej Prezydentowi Wrocławia przyjęcie „Standardów organizacji i rekrutacji do 
oddziałów sportowych w szkołach podstawowych Gminy Wrocław". 

Uzasadniając petycję, Wnioskodawczyni przedstawiła argumentację proponowanej „Standaryzacji". 

Petycja w istocie stanowi postulat podjęcia przez Radę Miejską Wrocławia uchwały o charakterze 
kierunkowym - instrukcyjnym. Przyjmując powyższe założenia, można uznać, iż w tym sensie, pod względem 
formalno-prawnym petycja spełnia wymagania stawiane przez ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Tym samym Rada Miejska Wrocławia jest organem właściwym do rozpatrzenia 
petycji. 

Stanowisko w imieniu Prezydenta wyraził pismem z dnia 23 października 2025 r. Dyrektor Departamentu 
Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia (dalej: Dyrektor). 

Dyrektor poinformował, że zasady organizacji oddziałów sportowych wynikają z ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo Oświatowe oraz aktów wykonawczych, w tym rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego. Przepisy tam zawarte 
określają szczegółowo warunki tworzenia, funkcjonowania, finansowania oraz rekrutacji do tych oddziałów. 

Rekrutacja do oddziałów sportowych ma charakter specyficzny ze względu na konieczność spełnienia 
wymogów zdrowotnych i sportowych. Oddziały sportowe, podobnie jak szkoły sportowe czy mistrzostwa 
sportowego, przyjmują uczniów na podstawie speh1ienia dodatkowych warunków i przejścia postępowania 
rekrutacyjnego (orzeczenie lekarskie o zdolności do uprawienia danego sportu, pisemna zgoda rodziców na 
uczęszczanie do oddziału, uzyskanie pozytywnego wyniku prób sprawności fizycznej na warunkach ustalonych 
przez polski związek sportowy). 

Rekrutacja odbywa się do klas w pierwszym roku kształcenia sportowego. Zgodnie z rozporządzeniem 
w pierwszym roku kształcenia minimalna liczba uczniów wynosi 20. Za zgodą organu prowadzącego można 
utworzyć oddział, gdy liczba uczniów w oddziale w pierwszym roku szkolenia jest mniejsza niż 20, jednakże 
nie mniejsza niż 14. 

Rekrutacja odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalanym przez organ prowadzący. W harmonogramie 
zawarte są terminy składania wniosków o przyjęcie do oddziałów sportowych, terminy przeprowadzania prób 
sprawnościowych, daty ogłoszenia wyników. 

Dyrektor wskazał, że o przyjęciu ucznia do szkoły (w tym do oddziału sportowego) w trakcie roku szkolnego 
decyduje dyrektor szkoły, pod warunkiem, że szkoła dysponuje wolnymi miejscami w danym oddziale oraz 
kandydat spełnia warunki niezbędne do przyjęcia do oddziału sportowego. 

Godziny zajęć sportowych w oddziałach sportowych ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem 
prowadzącym - co najmniej 1 O godzin tygodniowo. W ramach ustalonego tygodniowo wymiaru godzin zajęć 
sportowych realizowane są także obowiązkowe zajęcia wychowania fizycznego przewidziane w ramowym 
planie nauczania dla danego typu szkoły. 

Jak podkreślił Dyrektor, rozporządzenie jako akt wykonawczy do ustawy wyczerpująco reguluje wszelkie 
procedury, terminy i zasady działania oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa 
sportowego. 

Podsumowując, Rada Miejska Wrocławia stwierdziła, że zasady organizacji oddziałów sportowych wynikają 
z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz aktów wykonawczych, w tym rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa 
sportowego. W zakresie w nich uregulowanych Rada nie posiada kompetencji do fommłowania wobec 
Prezydenta jakichkolwiek zalecei'1. 

Id: 81 DE I I 7D-C946-45AC-AE04-4CCE420525F A. Podpisany Strona 2 



W związku z powyższym nie ma podstaw prawnych do wprowadzenia „Standardów organizacji i rekrutacji 
do oddziałów sportowych w szkołach podstawowych Gminy Wrocław" określonych w przesłanej petycji. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Wrocławia przyjęła w całości argumentację Dyrektora i uznała, 
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miejska postanawia jak w§ 1 niniejszej uchwały. 

Id: 81 DEI l 7D-C946-45AC-AE04-4CCE42D525F A. Podpisany Strona 3 


